



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA
SEÇÃO DE OBRAS E PROJETOS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: Reforma do Fórum Eleitoral de Jataí/GO

LOCAL: Rua do Hipodromo com Elionor França 590
Condomínio Barcelona - Jataí-GO

Nº Item	SERVIÇOS	Valor do item	30 DIAS - 1ª Parcela		60 DIAS - 2ª Parcela		90 DIAS - 3ª Rec. Prov.		120 DIAS - Rec. Def.	
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
01	SERVIÇOS INICIAIS E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	30.743,33								
01.01	Locação de andaime tubular de encaixe, tipo torre, para serviços gerais em altura em toda a obra	820,20	33,00%	270,67	33,00%	270,67	34,00%	278,87		
01.02	Engenheiro civil	8.460,54	33,00%	2.791,98	33,00%	2.791,98	34,00%	2.876,58		
01.03	Encarregado geral de obra	14.361,36	33,00%	4.739,25	33,00%	4.739,25	34,00%	4.882,86		
01.04	Placa de obra em chapa galvanizada conforme exigências do CREA-GO	248,56	100,00%	248,56						
01.05	Mão de obra trabalhador braçal para deslocamento de mobiliário e equipamentos para possibilitar a realização dos serviços	232,08	33,00%	76,59	33,00%	76,59	34,00%	78,91		
01.06	Vigia noturno para o período em que o gradil estiver sendo substituído	953,40					100,00%	953,40		
01.07	Despesas de alimentação	4.590,30	33,00%	1.514,80	33,00%	1.514,80	34,00%	1.560,70		
01.08	Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) Execução	281,49	100,00%	281,49		0,00		0,00		
01.09	Locação de caçamba de entulhos de 4m³ por até 15 dias	795,40	33,00%	262,48	33,00%	262,48	34,00%	270,44		
02	ETAPA 1 - TELHADOS	67.178,81								
02.01	Marquise	14.516,35					100,00%	14.516,35		
02.02	Blocos C (laterais) e Bloco D (central)	52.662,47			80,00%	42.129,97	20,00%	10.532,49		
03	ETAPA 2 - BLOCO PRINCIPAL - CARTÓRIOS E ATENDIMENTO	186.747,45								
03.01	Demolições e retiradas em geral	7.935,29	100,00%	7.935,29						
03.02	Paredes e instalações diversas	9.315,38	100,00%	9.315,38						
03.03	Impermeabilização de paredes de ambientes internos até a altura de 70 cm	279,45	100,00%	279,45						
03.04	Impermeabilização externa	1.239,98	100,00%	1.239,98						
03.05	Forro	10.269,82	50,00%	5.134,91	50,00%	5.134,91				
03.06	Piso	35.519,17	100,00%	35.519,17		0,00				
03.07	Divisórias	16.777,80			100,00%	16.777,80				
03.08	Pintura	31.518,88			100,00%	31.518,88				
03.09	Sanitários - Adaptações de acessibilidade	4.575,43			100,00%	4.575,43				
03.10	Portas e painéis de vidro temperado	7.643,45			100,00%	7.643,45				
03.11	Grades e portas de aço	10.268,81			100,00%	10.268,81				
03.12	Portas de alumínio	4.023,14			100,00%	4.023,14				
03.13	Portas de madeira	2.069,22			100,00%	2.069,22				
03.14	Sinalização visual	1.503,79			100,00%	1.503,79				
03.15	Instalações elétricas	31.537,30	70,00%	22.076,11	30,00%	9.461,19				
03.16	Instalações cabeamento estruturado	10.068,02	70,00%	7.047,62	30,00%	3.020,41				
03.17	Diversos - Bloco Principal - cartórios e atendimento	2.202,52		0,00	100,00%	2.202,52				
04	ETAPA 3 - BLOCO DE APOIO E GALPÃO DE URNAS	45.431,09								
04.01	Demolições e retiradas	1.059,57			100,00%	1.059,57				
04.02	Impermeabilizações	1.358,38			100,00%	1.358,38				
04.03	Piso	10.929,07			50,00%	5.464,53	50,00%	5.464,53		

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 11/07/2019 13:30:09

Por: MARCOS PAULO BARBOSA

TRE

Nº Item	SERVIÇOS	Valor do item	30 DIAS - 1ª Parcela		60 DIAS - 2ª Parcela		90 DIAS - 3ª Rec. Prov.		120 DIAS - Rec. Def.	
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
04.04	Portas	8.027,84					100,00%	8.027,84		
04.05	Pintura	19.044,63					100,00%	19.044,63		
04.06	Diversos	5.011,61			30,00%	1.503,48	70,00%	3.508,13		
05	ETAPA 4 - IMPLANTAÇÃO	69.569,97								
05.01	Suavização de desnível entre piso intertravado e piso da marquise na entrada principal do prédio e reposição de ladrilho hidráulico onde danificado	3.297,17					100,00%	3.297,17		
05.02	Modificações gradil frontal	17.659,76			30,00%	5.297,93	70,00%	12.361,83		
05.03	Adaptações estacionamentos internos, externos, passeio público, muro e jardins	17.697,37			30,00%	5.309,21	70,00%	12.388,16		
05.04	Modificações portão deslizante automatizado	2.360,00					100,00%	2.360,00		
05.05	Pinturas	17.548,85					100,00%	17.548,85		
05.06	Drenagem de águas pluviais	5.180,06					100,00%	5.180,06		
05.07	Ligação definitiva de esgoto	5.321,95					100,00%	5.321,95		
05.08	Paisagismo	346,74					100,00%	346,74		
05.09	Limpeza	158,08					100,00%	158,08		
	Somatório	R\$ 399.670,66	24,70%	98.733,73	42,53%	169.978,37	27,77%	110.975,03	5,00%	19.983,53
	Acumulado	399.670,66	24,70%	98.733,73	67,23%	268.712,10	95,00%	379.687,12	100,00%	399.670,66

Goiânia, 20 de junho de 2019.

Eng. Civil Marcos Paulo Barbosa
Analista Judiciário - Esp. Engenharia
CREA nº 10148/D-GO

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006

Em: 11/07/2019 13:30:09

Por: MARCOS PAULO BARBOSA

TRE